SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO FÓRUM DE EUSÉBIO além do prazo de 60 (sessenta) dias consecutivos na expedição do
Termo de Aceite e Recebimento Definitivo das obras e serviços, com data final em 31. 03.2026, e de 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos para procedimentos administrativos, finalizando assim o contrato em 27.9.2026; DO ACRÉSCIMO: acrescer R$
150.672,93 (cento e cinquenta mil, seiscentos e setenta e dois reais e noventa e três centavos), correspondente a um acréscimo
3,60% do valor inicial contratado; DA SUPRESSÃO: suprimir R$ 8.973,27 (oito mil, novecentos e setenta e três reais e vinte e sete
centavos), correspondente a uma supressão 0,21% do valor inicial contratado. Com a realização do aditivo, o contrato passa dos
atuais R$ 4.188.000,00 (quatro milhões, cento e oitenta e oito mil reais), para R$ 4.329.699,66 (quatro milhões, trezentos e vinte e
nove mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos), correspondendo a um acréscimo 3,39% do valor inicial
contratado; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  8522544-21.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 111 e 124, I, “a” e

125 Lei Federal nº 14.133/21; DATA DA ASSINATURA:

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8520296-56.2025.8.06.0000; OBJETO: prestação de serviços postais e logísticos [ao TJCE], por
meio do Pacote Platinum, mediante adesão ao Termo e às Condições Comerciais da ECT, pelo período de 05 (cinco) anos ; VALOR
GLOBAL: R$ 21.155.145,50 (vinte e um milhões, cento e cinquenta e cinco mil, cento e quarenta e cinco reais e cinquenta
centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso IX do artigo 75 da Lei 14.133/2021; MODALIDADE DE LICITAÇÃO:  Dispensa;
CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:  11 de
dezembro de 2025;